Рассылается по списку IOC/A-31/2.1.Doc
  Париж, 13 апреля 2021 года
  Язык оригинала: английский

МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННАЯ ОКЕАНОГРАФИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
(ЮНЕСКО)

Тридцать первая сессия Ассамблеи

ЮНЕСКО, 14–25 июня 2021 года (в режиме онлайн)

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ

1. ОТКРЫТИЕ СЕССИИ

2. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СЕССИИ

2.1 УТВЕРЖДЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

2.2 НАЗНАЧЕНИЕ ДОКЛАДЧИКА

2.3 УЧРЕЖДЕНИЕ СЕССИОННЫХ КОМИТЕТОВ И РАБОЧИХ ГРУПП

2.4 ВВЕДЕНИЕ В РАСПИСАНИЕ И ДОКУМЕНТАЦИЮ

3. ВОПРОСЫ И ДОКЛАДЫ МОК

3.1 ЗАЯВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

3.2 ДОКЛАД ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ О РАБОТЕ, ПРОДЕЛАННОЙ ПОСЛЕ
ТРИДЦАТОЙ СЕССИИ АССАМБЛЕИ, И ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

3.3 ДОКЛАДЫ ПОДКОМИССИЙ И РЕГИОНАЛЬНЫХ КОМИТЕТОВ МОК

3.3.1 Подкомиссия МОК для Африки и прилегающих островных государств:
6-я сессия МОКАФРИКА, в режиме онлайн, 13–16 апреля 2021 г.

3.3.2 Подкомиссия МОК для западной части Тихого океана:
13-я сессия ВЕСТПАК, в режиме онлайн, 27–29 апреля 2021 г.

3.3.3 Подкомиссия МОК для Карибского бассейна и прилегающих регионов:
16-я сессия МОКАРИБ, в режиме онлайн, 3–6 мая 2021 г.

3.3.4 Региональный комитет МОК для центральной части Индийского океана:
8-я сессия ИОСИНДИО, в режиме онлайн, 17–19 мая 2021 г.

3.4 ДОКЛАДЫ ДРУГИХ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МОК

3.4.1 Системы предупреждения и смягчения последствий опасных
океанических явлений

3.4.1.1 Региональные службы раннего предупреждения

3.4.1.2 Глобальная координация систем предупреждения и смягчения последствий
опасных океанических явлений

3.4.2 Международный обмен океанографическими данными и информацией:
26-я сессия МООД, 20–23 апреля 2021 г.

IOC/A-31/2.1.Doc – страница 2

3.4.3 Вредоносное цветение водорослей: 15-я сессия МГВЦВ, 23–25 марта 2021
г.

3.5  ПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

3.5.1 Двухгодичная оценка, проводимая Рабочей группой по вопросам
потребностей и вклада пользователей в продукты ГЕБКО

3.5.2 Рабочий план Глобальной системы наблюдений за океаном

3.5.3 Пересмотр стратегии МОК в области развития потенциала

3.5.4 План действий и стратегия МОК по распространению знаний об океане

3.5.5 Утверждение совместной стратегии сотрудничества ВМО и МОК и доклад о
создании Совместного совета по сотрудничеству между ВМО и МОК

3.5.6 Статус Регионального комитета для центральной части Индийского океана
(ИОСИНДИО)

3.6 ДОКЛАД МОК ДЛЯ 41-Й ГЕНЕРАЛЬНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ЮНЕСКО

3.7 ДОКЛАД О ПЛАНЕ ПРОВЕДЕНИЯ ДЕСЯТИЛЕТИЯ

4. УПРАВЛЕНИЕ И ПОДГОТОВКА ПРОГРАММЫ И БЮДЖЕТА

4.1 ПРОЕКТ СРЕДНЕСРОЧНОЙ СТРАТЕГИИ МОК НА 2022-2029 ГОДЫ (41 С/4)

4.2 ПРОЕКТ ПРОГРАММЫ И БЮДЖЕТА НА 2022-2025 ГОДЫ (41 С/5)

4.3 ПОСЛЕДУЮЩАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ РЕЗОЛЮЦИИ EC-53/2 О
ПЕРЕСМОТРЕ И ОБНОВЛЕНИИ ПРАВИЛ ПРОЦЕДУРЫ С ЦЕЛЬЮ ИХ АДАПТАЦИИ К
ЗАСЕДАНИЯМ В РЕЖИМЕ ОНЛАЙН И РУКОВОДЯЩИХ ПРИНЦИПОВ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ О ВЗНОСАХ В НАТУРАЛЬНОЙ ФОРМЕ

4.4 ДОКЛАД ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИНАНСОВЫМ ВОПРОСАМ

4.5 ВЫБОРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ КОМИССИИ
И ЧЛЕНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО СОВЕТА

4.6 32-Я СЕССИЯ АССАМБЛЕИ
И 55-Я СЕССИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО СОВЕТА

5. ПРИНЯТИЕ РЕЗОЛЮЦИЙ И ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ РАБОТЫ НАД ДОКЛАДОМ

6. ЗАКРЫТИЕ СЕССИИ